CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº          , DE 2015.

(do Sr. Jerônimo Goergen)

 Requer a inclusão na Ordem do Dia o

PL 2289/2015 que “Prorroga o prazo para a

disposição final ambientalmente adequada

dos rejeitos de que trata o art. 54 da Lei nº

12.305, de 2 de agosto de 2010”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que seja incluída na Ordem do Dia

do Plenário o PL 2289/2015, que “Prorroga o prazo para a disposição final

ambientalmente adequada dos rejeitos de que trata o art. 54 da Lei nº 12.305, de 2 de

agosto de 2010”.

Sala das Sessões, 11 de agosto de 2015.

Deputado JERÔNIMO GOERGEN

PP/RS